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10:30 – 
12:00 

12:00 – 
12:30

12:30 – 
13:45 

 
 

 
14:00 – 
15:15  
 
 
 
15:30 – 
16:45 

Teilnahme

PROGRAMM

Begrüßung , Überblick über den Tagesablauf 
(Präsidentin DGIPT, Prof. E.. Schramm)

Workshop:
Akzeptanz- und Commitment-Therapie 
(ACT): Kurzeinführung ACT, Vorstellen der Elemente 
„Akzeptanz“ und „Werte“          (Dipl.-Psych. Marianne 
Lüking)

Mittagspause mit Imbiss

Workshop (Forts.):
Therapiemethoden-Vergleich IPT und ACT am Element 
„Akzeptanz“ anhand eines Fallbeispiels, Austausch 
(Dipl.-Psych. Marianne Lüking, Prof. Dr. Elisabeth Schramm)

Therapiemethoden-Vergleich IPT und ACT am Element     
„Werte“ anhand eines Fallbeispiels, Austausch 
(Dipl.-Psych. Marianne Lüking, Dr. Petra Dykierek)

Mitgliederversammlung und  Farewell 
(Vorstand der DGIPT)
 
DGIPT-Mitglieder, Mitarbeiter Klinik f. Psychiatrie 
und Psychotherapie (kostenfrei); Nicht-Mitglieder 
(40.- Euro) 

Anmeldung bis 08.11.2019 an 
elisabeth.schramm@uniklinik-freiburg.de

„IPT meets ACT“

Termin Freitag, 15.11.2019
Ort Uniklinikum Freiburg 

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie  
Hauptstr. 5, 79104 Freiburg 

Mitgliederversammlung Deutsche Gesellschaft         
für Interpersonelle Psychotherapie (DGIPT)

 

 

 

 

Konzentrationsstörung  

Folge 

Auslöser 

Insuffizienzgefühle 

Selbstmord-
gedanken  

Antriebslosigkeit 

Nieder-
geschlagenheit 

Konflikte 

Isolation 

Arbeitsstress 

Rollenwechsel 

Trauer 

wechselseitige 
Aufrechterhaltung 

Interessenverlust 

 

 

 

 

Achtsamkeit 

Werte 

Commitment 

Selbst als Kontext 

Defusion 

Akzeptanz 

Psychische 
Flexibilität 


